令和４年１０月吉日

各 位

アイピー倶楽部

 会長 河原木 琢也

アイピー倶楽部 経済講演会開催のご案内

ゼロエミセミナー２０２２

秋冷の候、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は、当アイピー倶楽部の運営につきまして格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、この度アイピー倶楽部では公益財団法人八戸地域高度技術振興センターとの共催で経済講演会を開

催することとなりました。

八戸地域の産業界では 2050年カーボンニュートラル達成に向けクリーンエネルギーの活用等の関心が高

く、企業価値の向上にも直結すると考えられています。

このような中、直面する諸問題の確認と先進企業の事例、取組を学ぶため下記の通りセミナーを開催いた

します。

加えて、東北経済産業局の担当者様よりエネルギー関連の施策説明、昨年度の高校生科学研究コンテスト

で最優秀賞に輝いた県立八戸工業高等学校の生徒さんによる「工場排熱の研究」を紹介して頂きます。

ご多用中とは存じますが、せっかくの機会ですので、万障お繰り合わせの上ご出席下さいますようお願い

申し上げます。

記

１．日  時： 令和４年１１月２４日（木）１４：３０～１６：３０

２．場  所： 八戸プラザホテル プラザアーバンホール「芙蓉西」

３．内  容： 【施策説明】

 東北経済産業局 環境・リサイクル課 課長 中村 光一 氏

【セミナー・研究内容紹介】

 ①株式会社JERA ソリューション営業部

        マーケティングユニット 主任 渡部 翼 氏

 ②岩谷産業株式会社 東北支社 仙台支店

        産業ガス・機械部 課長代理 天野 克哉 氏

 ③青森県立八戸工業高等学校 材料技術科「チームマテリアル」のみなさん

４．参 加 費： 無料

５．定  員： ６０名（先着順）

６．共  催： 公益財団法人八戸地域高度技術振興センター

７．申込方法： 下記申込書に必要事項をご記入の上、事務局宛にFAXにてお送り下さい。

８．申込締切： 令和４年１１月１８日（金）

公益財団法人 八戸地域高度技術振興センター  宛て（ＦＡＸ 0178-21-2119）

参 加 申 込 書

企業・団体名             （発信者名：       ）℡  ―

所属・職名 ご氏名 備 考

（切り取らずそのまま送信ください。）